



**SUOMEN KENDOSEUROJEN KESKUSLIITTO RY**

**TOIMINTAKERTOMUS 2017**

## SUOMEN KENDOSEUROJEN KESKUSLIITTO RY:N TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2017

### 1. KOKO LIITTOA KOSKEVA TOIMINTA

#### 1. 1. YLEISKATSAUS

Vuonna 2017 Suomen Kendoseurojen Keskusliitto (jatkossa ”liitto”) toimi sääntöjensä edellyttämällä tavalla kehittäen edustamiensa lajien Kendon, laidon, Jodon ja Naginatan harrastusmahdollisuuksia ja tunnettavuutta.

Vuonna 2017 liitto järjesti useita kansallisia ja kansainvälisiä kilpailutapahtumia ja osallistui kansainväliseen kilpailu- ja yhteistoimintaan. Liitto tarjosi aikaisempien vuosien tapaan monipuolista toimintaa kotimaassa jäsenseuroille ja niiden jäsenille leirien ja koulutuksien muodossa. Leirien korkean laadun takasivat korkeatasoiset kotimaiset ohjaajat sekä ulkomailta kutsutut huippuopettajat. Suomalaiset harrastajat vierailivat myös aktiivisesti ulkomaisilla leireillä ohjaajina ja osallistujina, sekä osallistuivat erilaisiin kilpailuihin ja turnauksiin tuomareina ja kilpailijoina.

Vuoden 2017 aikana liitto panosti edelleen erityisesti lasten ja nuorten toiminnan kehittämiseen, maajoukkue-toimintaan, sekä liiton tiedottamiseen. Vuoden 2017 aikana aloitettiin myös liiton ohjaajakoulutuksen uudistamishanke ja toiminta Sport Chanbara lajin parissa sekä selvitystyö lajin mahdollisesta ottamisesta liiton lajivalikoimaan. Toimintavuoden aikana liiton jäsenmäärä ja taloudellinen tila pysyivät edelleen vakaana.

#### 1.2. SUOMEN KENDOSEUROJEN KESKUSLIITON HALLINTO

Vuonna 2017 yhdistyksen hallinnosta vastasi syyskokouksessa 2016 valittu hallitus:

Puheenjohtaja **Mika Kankainen**  
Varapuheenjohtaja **Markus Frey**  
Taloudenhoitaja **Anssi Ruohtula**  
Sihteeri ja vakuutusvastaava **Helene Vanninen**  
Juniorivastaava **Jarno Redsvén**  
Tiedottaja **Alexi Laine**  
laidovastaava **Paulus Artimo**  
Jodovastaava **Joonas Pihlaja**  
Jäsen **Sanna Saikkonen**

Lisäksi hallinnossa oli mukana kaksi toimihenkilöä:

IT-vastaava **Jukka Uusisalo**  
Naginata vastaava **Mari Paasonen**

#### 1.3. TIEDOTUS

Vuonna 2017 Suomen Kendoseurojen keskusliitto tiedotti toiminnastaan jäsenistölleen pääasiallisesti verkkosivuillaan osoitteessa [www.fka.fi](http://www.fka.fi), liiton jäsenseurojen

sähköpostilistalla [tiedotus@fka.fi](mailto:tiedotus@fka.fi), sekä omassa Facebook-profiilissaan [www.facebook.com/FinnishKendoAssociation](http://www.facebook.com/FinnishKendoAssociation).

Vuoden 2017 aikana liiton tiedotukseen panostettiin, sillä vuonna 2016 liiton verkkosivut kokivat suuren päivityksen ja uuden sisällön tuottaminen jatkui pitkälle vuoden 2017 puolelle. Tällä hetkellä tieto on paremmin esillä ja löydettävissä niin jäsenten kuin ulkopuolistenkin tahojen toimesta. Tiedotuksessa sähköpostilistan ja Facebook-ryhmän kautta panostettiin erityisesti kotimaisten ja ulkomaisten tapahtumien ja lajikohtaisten uutisten ja artikkeleiden esilletuontiin. Lisäksi joitain artikkeleita mm. maajoukkue-esittelyjä, reissuraportteja ja harrastajahaastatteluja julkaistiin liiton Tengu-blogissa.

Liiton kotisivujen ylläpidosta ja sosiaalisen median päivityksistä vuonna 2017 vastasi tiedottaja Aleksi Laine.

#### **1.4. VARAINHANKINTA**

Liitolle maksettiin jäsen- ja vakuutusmaksuja vuoden 2017 aikana seuraavasti:

- Vanhat jäsenet 454 kpl, yhteensä 15 890 € (jäsenmaksu 35 € à jäsen)
- Peruskurssilaiset 165 kpl, yhteensä 4 950 € (peruskurssimaksu 30 € à jäsen).
- Vakuutusmaksut 423 kpl, yhteensä 8 460 € (vakuutusmaksu 20 € jäsen).

Jäsen- ja vakuutusmaksut jakautuvat liiton lajien kesken kappaleessa 1.5. esitettyjen jäsenmäärien mukaisesti. Kaikkien liiton edustamien lajien peruskurssilaiset vakuutetaan automaattisesti ja heidän maksuunsa sisältyy vakuutus. Vanhemmista harrastajista noin 5 %:lla on oma, budolajien harrastuksen kattava vakuutus. Lisäksi mm. liittoon liittyneillä iaidoseuroilla on vakuutus aikidoliiton kautta, jossa seurat ovat myös jäseninä.

Vuonna 2017 liiton hyväksymiä graduointitilaisuuksia järjestettiin seuraavasti:

- kendo 24 kpl
- laido 12 kpl
- jodo 6 kpl
- naginata 0 kpl

Vuoden 2017 aikana jäsenistön graduointiaktiivisuus laski hieman edellisestä vuodesta ja pidetyt graduointitilaisuudet tuottivat liitolle yhteensä 8 030 €. Huomioitavaa on, että joulukuussa pidettyjen graduointien maksut on tilitetty vasta tammi-helmikuussa 2018.

Vuonna 2017 liiton kaikki tuotot olivat yhteensä 54 817,22 € ja kulut 44 129,67 €. Liiton omatoiminen kulujäämä vuodelle 2017 oli -1 312,45 €, mutta saadun valtion yleisavustuksen (12 000€) myötä nettotulos kääntyi näin ollen positiiviseksi 10 687,55 €. Positiiviseen tuloksen suuruuteen vaikutti myös viime vuoden aikana suoritettu liiton tehostettu perintä saamisten suhteen ja budjetoitua pienemmät valmennus- ja kilpailukulut eritoten kendon EM-kisamatkan suhteen.

Kendoliiton taloudellinen tila on vakaa. Jäsenmaksu- ja graduointimaksutuottojen odotetaan pysyvän lähitulevaisuudessa vastaavalla tasolla.

## 1.5. JÄSENISTÖ

Suomen Kendoseurojen Keskusliitolla oli vuonna 2017 35 jäsenseuraa ja jäseniä yhteensä 617 harjoittelijaa, joista kolme oli liiton kunniajäsentä. Jäsenmäärä on ollut laskusuhdanteista jo pidemmän aikaa (v. 2016 657 ja v. 2015 672 jäsentä). Uusien jäsenien määrä oli vuonna 2017 saman suuruinen kuin edellisvuonna: 2017 peruskurssilaisia jäsenistöstä oli 168 kun vastaava luku edellisvuonna oli 170. Voidaan siis todeta, että jäsenmäärän pieneneminen johtuu joko vanhojen jäsenten kadosta tai siitä ettei edellisvuoden peruskurssilaiset jatkaneet harrastusta seuraavana vuonna. Jäsenmäärän kehityksen tarkempi seuraaminen vaatisi nykyistä excel-pohjaista manuaalista järjestelmää paremmin toimivan tavan seurata jäsenkehitystä ja esimerkiksi demografiatietoja.

Suomen Kendoseurojen Keskusliiton jäsenseurat vuonna 2017 olivat:

Seura	Kendo	Iaido	Jodo	Naginata	Yht
KKTI	99	19	19	8	145
Lebudo	29	17	6		52
Tampere	43				43
Pori	36	1	2		39
Kotka	36	3			39
Jyväskylä	27				27
Seinäjoki	27				27
Oulu	26				26
Lahti	22	4			26
Turku	21		3		24
Kuopio	20	2			22
HY	19		1		20
Joensuu	19				19
Dai Shin Ken Kai Turku	17	1			18
Budoviikingit		16			16
Hyvinkää	12				12
Kokkola	12				12
Seigikai		8			8
Vaasa	8				8
Porvoo	7				7
Puistolan urheilijat	6				6
Kaiten		4			4
Tornio	4				4
Yatagarasu		4			4
Kajaani Aiki-Jo		3			3
Mommilan Budo			2		2
Kannus	1				1
Kunniajäsen	3				3
<b>Yhteensä</b>	<b>494</b>	<b>82</b>	<b>33</b>	<b>8</b>	<b>617</b>

Näiden lisäksi seuraavissa liiton jäsenseuroissa ei ollut toimintaa vuonna 2017: Hämeenlinnan kendoseura, Lohja, Lappeenrannan Ichiwakai, Mikkelin Judo ry:n kendojaosto, Rovaniemen kendoseura, Savonlinnan Masurawo ja Shurenkan.

Suomen suurin kendoseura on totutusti Ki-Ken-Tai-Icchi 145:lla jäsenellä (23,5% koko jäsenistöstä), vuonna 2016 158 jäsentä). Seuraavaksi suurimpien seurojen kärjessä on tapahtunut muutoksia: edellisvuoden toiseksi suurin seura Porin kendoseura koki valitettavaa jäsenkatoa ja putosi 39:llä (v. 2016 50) jäsenellä tilaston neljänneksi. Leppävaaran Budoseura puolestaan kasvatti jäsenmääräänsä huomattavasti vuoden 2016 36:stä 52:een jäseneen ollen vuonna 2017 toiseksi suurin seura. Jäsenkatoa ovat kokeneet KKTi, Pori, HY, Seinäjoki ja Lahti. Selkeää kasvua puolestaan tapahtunut Lebudon lisäksi voidaan sanoa tapahtuneen Joensuussa. Muiden seurojen osalta muutokset ovat olleet pieniä.

Kendo on liiton lajeista yhä harrastetuin laji. Kendoa harrastaa päälajinaan 494 henkilöä (n. 80% jäsenistä). Edellisvuoteen kendon harrastajamäärä on pudonnut 21 harrastajan verran. laidoa harjoitteli päälajinaan 82 (13,3%) ja jodoa 33 (n. 5%), näistä jälkimmäisen harrastajamäärä on pysynyt tarkalleen samana, mutta laidon kohdalla on tapahtunut pientä laskua (95 vuonna 2016). Naginatan harrastajia oli vuonna 2017 kolme vähemmän kuin edellisvuonna. Luvut ovat suuntaa antavia, sillä harrastajista osa harjoittelee useampaa kuin yhtä lajia. Nämä suhdeluvut ovat myös hieman alttiita muutokselle, sillä osa harrastajista tulee yhden lajin alkeiskurssin kautta liiton jäseniksi ja heidät ilmoitetaan tämän lajin harjoittelijoiksi liiton kirjanpitoon. Jos jäsenet tämän jälkeen vaihtavat lajia, tieto muutoksesta ei aina siirry heti liitolle.

Ki-Ken-Tai-Icchi on edelleen ainoa seura, jossa harjoitellaan kaikkia neljää lajia. Kolmea lajia harrastetaan Porissa ja Lebudossa. Kahden lajin seuroja on Kotka, Kuopio, Rendaino, HY, Lahti ja Dai Ken Shin Kai.

Seurat, joissa enintään 18-vuotta täyttäviä jäseniä vuonna 2017:

Seura	Junioreita
KKTi	41
Kotka	22
Tampere	17
Lebudo	11
Pori	10
Seinäjoki	9
Oulu	8
Kuopio	4
Turku	4
Hyvinkää	3
Joensuu	3
Kokkola	3
Lahti	3
Jyväskylä	2
Tornio	2

Porvoo	1
Seigikai	1
Vaasa	1
<b>Yhteensä</b>	<b>145</b>

Lapsia ja nuoria, eli vuonna 2016 korkeintaan 18 vuotta täyttäneitä jäseniä Suomen Kendoseurojen Keskusliitolla oli 145 henkilöä, eli n. 23,5% koko jäsenistöstä. Järjestelmällinen panostus junioritoimintaan on tuottanut tulosta: lukumääräistä kasvua edellisvuoteen on tapahtunut 12 harrastajan verran. Juniori-ikäisten harrastajien määrä on 23,5 % koko jäsenistöstä kun vuonna 2016 luku oli n. 20 %. Eniten juniori-ikäisiä harrastajia on KKI:llä, mutta erityisesti Kotkassa junioreita on yli puolet seuran kokonaismäärästä. Lisää junioritoiminnasta on kerrottu kappaleessa ”Lasten ja nuorten toiminta”.

### **1.6. KOULUTUS**

Vuoden 2017 aikana liitto jatkoi valmentaja- ja ohjaajakoulutustoimintaansa, vaikka kokonaisia I- ja II-tason ohjaajasuorituksia ei rekisteröitykään. Liiton valmentaja- ja ohjaajakoulutustoiminnan vuosittaisia päätapauksia olivat SM-kilpailut ja juniorileirit.

Syksyn 2017 aikana Mikko Salosen johtama koulutustyöryhmä on valmistellut uuden Suomen Kendoseurojen Keskusliiton ohjaajakoulutusjärjestelmän lisäten nykyiseen järjestelmään suunnitelmallisuutta ja vuorovaikutustaitojen korostamista ohjaamis- ja oppimisprosessissa. Vuoden 2018 aikana käyttöön otettava uusi ohjaajakoulutusjärjestelmä kattaa kaikki liiton lajit ja noudattaa Suomen Liikunnan ja Urheilun VOK I- ja II-tason valmentaja- ja ohjaajakoulutusta.

Lisäksi vuoden 2017 aikana liitto jatkoi Shogo-toimikunnan avustuksella Renshi ja Kyoshi Shogo-arvojen myöntämistä ansioituneille opettajille ja ohjaajille kansainvälisten säästöjen ja kriteerien mukaan. Shogo-arvot ovat nykyaikaisissa budolajeissa annettavia opettaja-arvoja.

### **1.7. TUOMARITOIMINTA**

Euroopan Kendoliiton tuomariseminaariin Brysselissä osallistuivat helmikuussa 2017 liiton edustajina Markus Frey, Kari Ruuhilahti, Heini Inkinen, Markus Lyyrtö, Mika Kankainen ja Mia Raitanen. Tuomariseminaarin oppeja jaettiin kotimaassa useassa kendotapahtumassa, ja näistä tärkeimpiä olivat kansallisten arvokilpailuiden ja maajoukkuekarsintojen yhteydessä annettu tuomarointikoulutus.

Suomalaiset tuomarit ovat kansainvälisesti arvostettuja ja osallistuivat myös aktiivisesti kansainvälisesti tuomaritoimintaan. Markus Frey ja Mikko Salonen kutsuttiin tuomareiksi kendon EM-kilpailuihin Unkariin. Markus Frey ja Mikko Salonen vierailivat myös kutsuttuina tuomareina mm. Venäjällä, Latviassa, Ruotsissa, Norjassa, Serbiassa, Saksassa ja Unkarissa. Lisäksi Kari Jääskeläinen vieraili Virossa ja Latviassa, sekä Mika Kankainen Ruotsissa.

### **1.8. SEURATOIMINTA**

Vuonna 2017 liitto tuki jäsenseurojen jäseniä järjestämällä edullisilla kansallisilla leireillä, joilla kaikkien seurojen edustajilla oli mahdollisuus osallistua mm. ohjaaja- ja tuomarointikoulutuksiin.

Lisäksi liiton hallitus päätti jälleen vuonna 2017 myöntää taloudellista tukea erityisesti pienille seuroille esim. ilmoitus- ja markkinointikuluihin. Myös seurojen edustajien matkakuluja korvattiin tiettyihin liiton tapahtumiin esim. seurapäivät.

Liiton jäsenseuroilleen järjestämä tiedotus- ja koulutustapahtuma seurapäivät 2017 oli menestys. Tapahtumassa jäsenseuroja tiedotettiin liiton käynnissä olevista kehityshankkeista ja järjestettiin useita workshop-ryhmiä, joissa käsiteltiin mm. tiedotusta, maajoukkuetoimintaa ja eri lajien toimintaa ja näiden parantamisia. Osa ryhmien ehdotuksista onkin otettu jo huomioon vuoden 2018 toimintasuunnitelmaa rakennettaessa.

Vuoden 2017 aikana liitossa vuonna 2012 käyttöönotetussa Seuramappi-jäsenrekisteripalvelun toiminnassa havaittiin teknisiä ongelmia. Ja syksyn 2017 aikana työryhmä alkoi kartoittamaan korvaava palvelua. Tavoitteena on sähköistää liiton jäsenrekisteri noudattaen vuonna 2018 voimaan tulevia GDPR-säädöksiä ja saada kaikki liiton jäsenseurat käyttämään uutta palvelua vuoden 2018 aikana.

### **1.9. YHTEISTOIMINTA**

Liiton lähimpiä yhteistyökumppaneita Suomessa olivat vuonna 2017 yhdistyksen jäsenseurat. Yhteistyötä on ollut myös kansallisten liikunnan, kasvatuksen ja kulttuurin toimijoiden kanssa, mikä tarkoittaa kuntia, Olympiakomiteaa ja sen alueellisia jäsenjärjestöjä, opetusministeriötä, kouluja ja oppilaitoksia, muiden liikuntalajien lajiliittoja, japanilaisia kulttuurijärjestöjä, budoseuroja, budoliittoja ja Japanin suurlähetystä.

### **1.10. KANSAINVÄLINEN YHTEISTOIMINTA**

Kansainvälinen yhteistoiminta vuonna 2017 oli edellisvuosien tapaan monipuolista. Suuri osa yhteistyöstä tapahtui eri maajoukkueorganisaatioiden välillä, mutta myös muunlaista yhteistyötä tehtiin mm. eri kansallisten leirien opettajavierailuiden suhteen liiton kaikkien lajien parissa.

Pääyhteistyötahoja olivat kansainväliset kattojärjestöt Kansainvälinen kendoliitto FIK ja Euroopan kendoliitto EKF, sekä seuraavien maiden kansalliset kendoliitot: Japani (ZNKR), Saksa (DkenB), Ruotsi, Venäjä, Latvia ja Viro. Vuonna 2017 liiton edustaja osallistui myös Kansainvälisen kendoliiton ja Euroopan kendoliiton General Assembly vuosikokouksiin täysivaltaisena jäsenenä.

### **1.11. JAPANIN-SUHTEET**

Vuoden 2017 aikana liitto on pitänyt yllä suhteita Japanin kendoliitto ZNKR kanssa edellisten vuosien tapaan. Koko maata koskevat opetukselliset tavoitteet, suurleirien opettajavierailut sekä maajoukkueen valmennukselliset tarpeet tulivat täytetyiksi.

Vuoden 2017 aikana Suomessa vieraili useita japanilaisia delegaatioita ja huippu-opettajia eri kansallisilla leireillä, kuten liiton kevätleirillä Kotkassa ja Pori Jazz leirillä. Lisäksi tapahtui useita opettajavierailuja paikallisella seuratasolla. Myös yhteistyö eri yliopistojen mm. Tsukuban, Yamagatan ja Kogakuinin yliopistojen kanssa jatkui edellisvuosien tapaan.

Suomesta on osallistunut vuosien 2003 ja 2017 välillä jo neljä henkilöä Japaniin International Budo Universityn (IBU) tarjoamaan vuoden mittaiseen budon erikoisohjelmaan (Budo Specialization Program). Ohjelma sisältää sekä kendon teoriaa että käytäntöä ja lisäksi Japanin kieltä ja kulttuuria. Ilahduttavaa myös on, että vuonna 2017 Suomesta oli mukana kaksi edustajaa ZNKR:n kansainvälisellä ohjaajakoulutusleirillä Kitamotossa.

## **2. KENDO**

Kendo on edelleen liiton harrastetuin laji. Vuoden 2017 aikana kendon harjoittelu liitossa tapahtui käytännössä jäsenseuroissa, jäsenseurojen järjestämässä tapahtumissa, liiton järjestämässä tapahtumissa ja kilpailuissa sekä liiton järjestämän maakuntarinki-, maajoukkuerinki- ja maajoukkue toiminnan yhteydessä.

### **2.1. LASTEN JA NUORTEN TOIMINTA**

Liiton lasten ja nuorten toiminta käsittää tällä hetkellä lähinnä kendon parissa harjoittelevat juniorit. Muiden liiton lajien parissa harjoittelee myös jonkin verran lapsia ja nuoria kaikkiaan liiton jäsenistössä oli kirjoilla 145 alle 19-vuotiasta jäsentä, joista noin viidennes oli tyttöjä.

Vakiintunutta lasten ja nuorten toimintaa järjestettiin vuonna 2017 ainakin 10 (KKTI, Tampere, Kuopio, Kotka, Lahti, Oulu, Seinäjoki, Turun Rendaino, Pori, Lohja) liiton jäsenseurassa. Näissä täysin erillistä ohjelmaa lapsille tarjosi ainakin viisi seuraa: KKTI, Kotka, Pori, Oulu, Tampere ja Kuopio.

Lisäksi maassamme toimivista seuroista neljä toimii yhteistyössä korkeakoulujen liikuntatoimen kanssa ja kaksi myös yhteistyössä paikallisten koulujen kanssa. Huomioitavaa on, että monessa seurassa ikänsä puolesta lapsia ja nuoria olevia harjoittelee aikuisten kanssa sekaryhmissä.

Kendossa lasten ja nuorten vuosi 2017 oli aktiivinen monella tavalla ja kaikki suunnitellut tapahtumat saatiin järjestettyä. Lapset ja nuoret myös graduoivat uusia vyöarvoa kiitettävän ahkerasti ja olivat aktiivisesti mukana kansallisilla leireillä. Liiton leireillä junioreille on otettu uutena lajina mukaan Sport Chanbara. Liiton lajeista kendo oli vuoden 2017 mukana myös kahdessa kamppailulajien yhteisessä lasten ja nuorten tapahtumassa.

#### **Lasten ja nuorten kendotapahtumat**

Vuoden 2017 aikana Liitto järjesti itse ja oli yhteistyössä seurojen kanssa järjestämässä seuraavia kendotapahtumia, joissa erillistä lasten ja nuorten toimintaa:

11.2	Iwatomo Cup, Helsinki
4-5.3	Tampereen junnuleiri
24-26.3	Liiton Kevätleiri Kotkassa
7-9.4	Kendojunnujen kisamatka, Budapest
13.-16.7	Porin jazz leiri, Pori
20-22.10	Kendon Junnuleiri, Kotka
3-5.11	Helsingin syysleiri, Helsinki
9-10.12	Kendo SM-kisat, Jyväskylä



Kendon SM-kilpailuissa Jyväskylässä järjestettiin kolme erillistä sarjaa alle 18 –vuotiaille, 10-13 -vuotiaiden ottelusarja, 14-17 -vuotiaiden ottelusarja sekä 7-17 -vuotiaiden taitosarja, joissa osallistujien määrä kasvoi selvästi viime vuodesta. Näiden lisäksi liiton juniorivastaava Jarno Redsven oli mm. myös Tampereen, Kotkan ja Seinäjoen kendoleireillä ohjaamassa tai apuna lasten omissa harjoitusryhmissä. Mika Kankainen oli mukana Helsingin ja Oulun kendoleireillä ohjaamassa tai apuna lasten omissa harjoitusryhmissä.

### **Lasten ja nuorten koulutustoiminta**

Vuonna 2017 jatkettiin junioriohjaajien koulutustoimintaa liiton kansallisilla leireillä. Lisäksi ohjaajakoulutusta oli tarjolla paikallisesti myös Kotkan juniorileirillä, Seinäjoen kendoleirillä, Tampereen kendoleirillä sekä Helsingin ja Kotkan kendoseurojen järjestämissä yhteisharjoituksissa.

Ilahduttavaa on, että liiton kansallisille leireille, sekä paikallisille leireille on saatu mukaan uusia sekä aloittelevia, että kokeneita junioriohjaajia.

### **Vastuuhenkilöt**

Vuonna 2017 liiton lasten ja nuorten toiminnan koordinoinnista liiton hallituksessa vastasi Jarno Redsven apunaan Mika Kankainen. Käytännön lasten ja nuorten toiminnassa oli hallituksen ulkopuolelta myös KKT:n Katja Piipponen, sekä Tampereen Jari-Matti Auttila.

### **Lapset ja nuoret maajoukkueessa**

Vuoden 2017 aikana nuoret (15-18-vuotiaat) harjoittelevat aikuisten maajoukkueen mukana, sekä omana ryhmänään, että yhdessä. Maajoukkueen mukana harjoitteli vuoden aikana neljä junioria joista yksi valittiin maajoukkueen mukaan EM-kilpailuihin.

Loppuvuodesta 2017 päätettiin aloittaa myös yhteistyö kokeneempien lasten ja nuorten ryhmän (10-14-vuotiaat) ja maajoukkueingin kanssa ja tätä myöten maajoukkueen toimintaan osallistuvien nuorten määrä olisi tarkoitus saada nousemaan. Suunnitelma toiminnasta on tehty yhdessä maajoukkueen valmennus- ja manageritiimin kanssa ja yhteistyö alkaa vuoden 2018 alusta.

## **2.2. VALTAKUNNALLISET TAPAHTUMAT**

Liiton toiminnan eräs keskeinen muoto on järjestää kaikille jäsenille avoimia ja kaikkien kendonharrastajien harjoittelua tukevia leirejä. Leirejä järjestetään yhteistyössä liiton jäsenseurojen kanssa ja niille kutsutaan ohjaajiksi huippuopettajia Japanista, Euroopasta ja kotimaasta.

Kendoleirit pyrkivät palvelemaan niin tavallisia harrastajia kuin kilpailijoitakin. Tämä on mahdollista siksi, että kendon opetus on suuntautunut myös kasvatuksellisesti ja sillä on myös yhteiskunnallisia ulottuvuuksia lajin kotimaassa. Valtakunnallisten kendoleirien lisäksi järjestetään useita pienempiä alueellisia ja paikallisia kendoleirejä pääosin kotimaisin voimin. Lisäksi liiton jäsenistöä kannustetaan osallistumaan aktiivisesti muiden maiden kendoleireille.

Vuoden 2017 keskeiset tapahtumat ja kilpailut löytyvät liitteestä 1.

### **2.3. KENDOMAAJOUKKUE 2017**

Suomen kendomaajoukkueen vuoden päätapahtuma oli 12-14.5.2017 Unkarissa järjestetyt Euroopan Mestaruuskilpailut, johon liitto lähetti 17-henkisen delegaation puheenjohtaja Mika Kankaisen johdolla.

#### **Maajoukkue 2017**

Naiset:

Merci Czimbalmos, Helsingin Yliopisto (C)

Saara Pöyhönen, Helsingin yliopisto

Laura Ylitalo, Hokufuu, Oulu

Mila Lahdenpohja, Fudo Kamae, Tampere

Jenni Nissi, Helsingin yliopisto

Miehet:

Otto Seppänen, Helsingin yliopisto (C)

Akseli Korhonen, Ki-Ken-Tai-Icchi, Helsinki

Heikka Valja, Helsingin yliopisto

Joonas Nissinen, Ki-Ken-Tai-Icchi, Helsinki

Alexey Ganzhinov, Gu Do Ken Kai, Kotka

Alex Vidqvist, Rendaino, Turku

Nuoret:

Joel Järvisalo, Gu Do Ken Kai, Kotka

Maajoukkueen valmentajana toimivat Sakari Jokinen ja Mia Raitanen. Joukkueen managereina toimivat Sami Aarnio, Heini Inkinen ja Mika Kankainen. Lisäksi valmennus- ja manageritiimissä toimivat asiantuntijoina Markus Frey, Mikko Salonen ja Kari Ruuhilahti.

#### **Maajoukkuerinki 2016–2017**

Kaudella 2016–2017 maajoukkueringin toiminnassa oli mukana 15 miestä, 8 naista ja 4 nuorta. Maajoukkueringin toiminta jakaantui kolmeen vaiheeseen: harjoitteluun, karsintaan ja valintaan, sekä maajoukkueen valmistautumiseen EM-kilpailuihin.

Maajoukkueringin toiminta oli vuonna 2017 aktiivista. Säännöllisten maajoukkuerinkitapaamisten ja harjoitusleirien lisäksi maajoukkue teki yhteistyötä usean eri maan maajoukkueorganisaation kanssa. Lisäksi maajoukkueringin jäsenet osallistuivat erikseen yksilöinä ja erilaisina joukkueina useaan kansainväliseen turnaukseen Euroopassa.

Maajoukkueringin lisäksi kaudella 2016-2017 käynnistettiin maakuntarinki, jossa harjoittelivat tavoitteellisesta harjoittelusta ja kilpailemisesta kiinnostuneet harrastajat, jotka tulevaisuudessa ovat potentiaalisia maajoukkueringin jäseniä. Yhteistyö maakuntaringin ja maajoukkueringin kesken alkoi kauden 2017-2018 alusta.

## 2.4. KILPAILUTOIMINTA

Suomen Kendoseurojen Keskusliitto järjesti yhteistyössä jäsenseurojen kanssa joukkue-SM -kilpailu sekä SM-yksilökilpailut miesten, naisten ja junioreiden sarjoissa. Lisäksi vuonna 2017 järjestettiin myös 2016 Dan Cupin korvannut Helsinki Kendo Open tapahtuma.

Kansallisten kilpailujen tulokset löytyvät liitteestä 2.

Kansallisten kilpailujen lisäksi liiton jäsenseurat järjestivät pienempiä alueellisia ja paikallisia kilpailuja.

Suomen Kendoseurojen Keskusliitto myös kannusti jäseniään osallistumaan kansainvälisiin kilpailuihin, joita järjestetään Euroopassa ja Euroopan ulkopuolella runsaasti. Liitto tuki harkinnanvaraisesti jäsenseurojensa harrastajia, jotka haluavat osallistua kansainväliseen kilpailu- ja leiritoimintaan.

## 2.5. GRADUOINNIT

Graduointitilaisuuksia järjestettiin Suomessa 6. kyusta 5. daniin asti. Dan-graduointien korkeimmat vyöarvot tulee tulevaisuudessakin suorittaa ulkomailla, kansainvälisillä leireillä. Kansalliset Dan-graduoinnit Suomessa 2017 järjestettiin kolmen suuren kansallisen leirin yhteydessä eli Liiton kevätleirillä, Porin Jazz-leirillä sekä Ki-Ken-Tai-Icchin syysleirillä Helsingissä.

Kyu-graduointeja järjestettiin kansallisten leirien yhteydessä, sekä alueellisesti ja paikallisesti seurojen toimesta. Yli 5.danin graduointeja Liiton jäsenet suorittivat kansainvälisissä tapahtumissa, kuten Brysselin kansainvälinen tuomariseminaari ja EM-kilpailut.

## 3. IAIDO

Iaidon harjoittelu liitossa tapahtui käytännössä jäsenseuroissa, jäsenseurojen järjestämässä tapahtumissa, liiton järjestämässä tapahtumissa ja kilpailuissa sekä liiton järjestämän maajoukkuerinki- ja maajoukkue toiminnan yhteydessä. Iaidoa harjoitellaan Suomessa liiton alaisuudessa Japanin Kendoliiton määrittämän tyylin, ZNKR iaidon, lisäksi vanhojen Iaido-koulukuntien ja -tyylisuuntien (Koryu) mukaisesti kotimaisten ja ulkomaisten ohjaajien ja opettajien johdolla. Vuonna 2017 Iaidon lajivastaavana toimi Paulus Artimo.

Vuonna 2014 luotiin Iaidolle kolmivuotissuunnitelma vuosille 2015-2017. Toiminta on ollut tällä aikavälillä suunnitelman mukaista ja vuonna 2017 liitto oli valmis järjestämään virallisen joukkuekilpailusarjan SM-tasolla ensimmäistä kertaa. Kaikkein kunnianhimoisimpaankin tavoitteeseen päästiin juuri vuonna 2017 kun Suomen maajoukkue voitti Torinon EM-kilpailuissa hopeaa ja ansaitsi näin ensimmäisen arvokilpailumitalinsa.

Iaidon kolmivuotissuunnitelma kaudelle 2015-2017 tavoitteet:

- Harrastajamäärien kasvattaminen, jotta turvataan jatkuvuus
- Graduointien järjestäminen kolmen kuukauden välein
- (Iaido joukkuekilpailun järjestäminen SM-tasolla)
- Mitali kansainvälisen tason joukkuekilpailuista

Vuoden aikana myös tunnustettiin José Martinez-Abarcan pitkäkestoinen työ suomalaisen iaidon eteen ja hänet valittiin FKA:n kunniajäseneksi iaidon eteen tehdyn työn kunniaksi seuraavin saatesanoin: ”José Martinez-Abarca Kahila aloitti iaido-toiminnan Suomen kendoseurojen keskusliiton alaisuudessa ja on auttanut lajin aseman vakinaistamisessa ja kehittämisessä enemmän kuin kukaan muu. Hän on tukenut muiden harrastamista toimiessaan vapaaehtoisesti niin lajiliitossa kuin seuratasollakin jo yli 15 vuoden ajan.”

### **3.1 KOULUTUS**

Vuonna 2017 ei järjestetty I-tason ohjaajakoulutusta, mutta lähestulkoon kaikkien seurojen iaido-ohjaajat ovat suorittaneet koulutuksen jo aiemmin. Vuoden aikana ei myöskään järjestetty graduointilisenssikoulutusta sillä, kuten ohjaajakoulutuksen, myös graduointilisenssi on myönnetty suurimmalle osalle seurojen ohjaajista ja edistyneistä harjoittelijoista.

Koulutus- ja ohjaustoiminnan tueksi vuoden aikana niin Leppävaaran budoseura kuin Helsingin kendoseura Ki-Ken-Tai-Icchi jatkoivat peruskurssiohjelmaringon käyttämistä. Tämä ohjelma hioo runkoa ja tekee siitä tulevaisuudessa hyvin arvokkaan ohjeen uusille ohjaajille ja seuroille.

### **3.2 GRADUOINNIT**

Vuoden aikana järjestettiin 12 iaidon kyu-graduointitilaisuutta seurojen toimesta lähinnä peruskurssien yhteydessä sekä kansallisilla leireillä ja SM-kilpailuiden yhteydessä.

Vuoden 2017 aikana liiton jäsenseurojen jäsenille oli rekisteröity Euroopan Kendoliiton dan-arvo 72:lle (vuonna 2016 68 hlö) henkilölle, joista neljä oli läpäissyt vuoden aikana vyökokeen (vuonna 2016 11 kpl suoritettua dan-arvoa). Heistä kaksi oli uusia shodan-arvon läpäisseitä (vuonna 2016 seitsemän).

### **3.3 KILPAILUTOIMINTA**

Ki-Ken-Tai-Icchi järjesti alkuvuodesta perinteisen Iwatomo-cup –kilpailun, joka on kaikkien liiton jäsenlajien yhteinen kilpailutapahtuma.

Iaidon SM-kilpailut järjesti vuonna 2017 puolestaan Lahden Shi-Ken-Kai ja kilpailuja edeltävää seminaaria ohjaamaan kutsuttiin José Martinez-Abarca, Tuula Kiviluoto ja Jukka Uusisalo. Seminaariin osallistui 22 henkilöä viidestä seurasta. Varsinaisiin kilpailuihin osallistui yhdeksän henkilöä mudan-sarjaan, viisi henkilöä ikkyu-shodan-sarjaan ja seitsemän henkilöä yudansha-sarjaan. Lisäksi ensimmäistä kertaa järjestettyyn joukkuekilpailusarjaan osallistui kuusi joukkuetta.

### **3.4 MAAJOUKKUE**

Iaidon maajoukkuerinki kokoontui ja harjoitteli vuoden aikana useiden kansallisten ja kansainvälisten leirien yhteydessä. Maajoukkue osallistui vuonna 2017 Nordic Iaido Open -kilpailuihin Norjassa sekä EM-kilpailuihin, jotka järjestettiin Torinossa, Italiassa.

Vuoden 2017 maajoukkueen kokoonpano oli seuraava:

Päävalmentaja / Team Manager: Paulus Artimo  
Mudan: Mika Lang  
Shodan: Kari Häyrinen ja Tarja Linna  
Nidan: Richard Raurala  
Sandan: Tea Pihlaja ja Pasi Rupponen  
Yondan: Paulus Artimo

### **Nordic Iaido Open**

Notoddenissa, Norjassa, 25.-26.2 järjestetty NIO oli järjestyksessään seitsemäs tapahtuma lajissaan. Paikalle saapui 9 hengen edustus Suomesta. Nordic Iaido Open on maajoukkueeringille tärkeä kansainvälinen kilpailutapahtuma, jonka tarjoama kokemus kansainvälisiltä vastustajilta on tärkeä kasvattamaan uusia ja kehittämään kokeneita maajoukkueen jäseniä kilpailijoina ja tuomareina.

### **Euroopanmestaruuskilpailut**

Vuoden 2017 Euroopanmestaruuksista kisattiin Torinossa, Italiassa 23.-25.10.2015. Tapahtuman ensimmäisenä päivänä maajoukkue osallistui Japanin kendoliiton ZNKR:n lähettämän delegaation ohjaamaan seminaariin, jossa joukkueen jäsenet päivittivät osaamistaan ja keräsivät arvokasta tietoa, jota he myöhemmin voivat hyödyntää ohjatessaan harjoituksia ja tapahtumia liiton alaisuudessa. Tapahtuman toisena päivänä kilpailtiin Euroopan mestaruudesta yksilösarjoissa ja tapahtuman viimeisenä päivänä joukkueena.

Kilpailuissa Suomi saavutti kaikkien aikojen ensimmäisen kansainvälisen joukkuekilpailun sijoituksensa. Suomen nelihenkisessä joukkueesta EM-hopeaa olivat voittamassa Paulus Artimo, Pasi Rupponen, Tea Pihlaja ja Richard Raurala. Suomen 100-vuotisen itsenäisyyden juhlien teema sopien Suomen joukkue kaatoi sekä Ruotsin että Venäjän matkalla finaaliin. Finaalissa Belgia oli joukkuettamme vahvempi, voittaen kilpailun 2-1 tuloksella.

### **3.5 SEURATOIMINTA**

Vuonna 2017 iaidoharjoituksia järjestävien seurojen määrä säilyi ennallaan 12 seurassa. Päälajinaan iaidoa harrastavien jäsenseurojen jäsenien määrä laski noin 14% (2017: 82 päälajina iaido, 2016: 95 päälajina iaido).

## **4. JODO**

Vuonna 2017 jodoa on harjoiteltu FKA:n alaisuudessa 15 vuotta. Jodoa harjoitteli Suomessa päälajinaan 13 - 60 vuotiaita, joista lähes 40% on naisia. EM-kisoissa saavutetut kulta- ja hopeamitalit kuvastavat suomalaisen jodon korkeaa tasoa.

Jodoa esiteltiin yleisölle embuissa eri seuroissa, Riihivuoren Hanami-juhlassa, ja Helsinki-päivän lajinäytöksissä. Vuoden 2017 loppuun mennessä 39 suomalaiselle oli Euroopan kendoliittoon rekisteröity dan-arvo jodossa. Toimintavuonna jodon lajivastaavana FKA:n hallituksessa toimi Joonas Pihlaja.

Liittomme piirissä harjoitellaan kaikille yhteisen ZNKR jodon lisäksi kahta vanhaa koulukuntaa - Shindo Muso-ryu jodoa Takao Momiyaman (iaido & jodo 7. dan renshi, Ruotsi) johdolla sekä Suio-ryu jodoa Yoshimitsu Kagehiro Katsusen (soke, kendo ja iaido kyoshi 7.dan, jodo 6.dan renshi, Japani) ja Robert Rodriguezin (iaido 7.dan renshi, jodo 6.dan renshi, Ranska) johdolla. Molempiin koulukuntiin liittyy myös harjoittelua muilla aseilla.

#### **4.1. KOULUTUS**

Pääkoulutustapahtuma oli helmikuussa Asko Pitkäsen (5. dan) johtama tuomarointiseminaari Helsingissä. Seuroissa järjestettiin myös omaa ohjaajakoulutusta kunkin seuran tarpeen mukaan: mm. KKTi:llä, Leppävaaran Budoseuralla, ja Hyvinkäällä jalkautui uusia ohjaajia, ja vanhemmat ohjaajat kävivät hakemassa oppia Japanista Shizufumi Ishido senseiltä (8. dan iaido hanshi, 8. dan jodo kyoshi, 7. dan kendo).

#### **4.2. GRADUOINNIT**

Jodon graduointivaatimusten uusiminen saatiin loppuun vuonna 2017, jatkaen edellisvuoden pilotointiprojektia eri seuroissa. Liiton oman graduointituomarilisenssin haltijoita on kaksitoista. Vuonna 2017 kyu-graduointeja oli useampia Espoossa, Helsingissä, ja Hyvinkäällä. Dan-arvoja graduoi kuusi henkilöä kansainvälisissä ja kansallisissa tapahtumissa, joista saimme kaksi uutta 4. dania ja neljä 1. dania.

#### **4.3. KILPAILUTOIMINTA**

Vuoden pääkilpatapahtuma oli Leppävaaran Budoseuran järjestämät SM-kisat maaliskuussa 2017. Muuta kotimaista kilpailutoimintaa harjoiteltiin kaikkien lajien yhteisessä Iwatomo Cupissa Helsingissä.

Saksan Heidelbergissä pidetyissä EM-kisoissa Helsingin KKTi:n Tea Pihlaja voitti kultaa, ja Leppävaaran Budoseuran Paulus Artimo voitti hopeaa 3. dan sarjassa.

#### **4.4. MAAJOUKKUE**

Maajoukkuetoimintaa kehitettiin edelleen suunnitelmallisesti Asko Pitkäsen jatkaessa maajoukkueen päävalmentajana. Maajoukkuerinki tapasi noin kerran kuussa erikseen järjestetyissä ringin harjoituksissa ja lisäksi kansallisten leirien yhteydessä.

#### **4.5 SEURATOIMINTA**

Säännöllisiä jodoharjoituksia järjestettiin toimintavuonna viidessä FKA:n jäsenseurassa:

Helsingin kendoseura Ki-Ken- Tai-Icchi  
Hyvinkään kendoseura  
Turun kendoseura Rendaino  
Porin kendoseura Dai Kuma Ken Kai  
Leppävaaran budoseura

Vuoden 2017 keskeiset Jodo-leirit ja kilpailut löytyvät liitteestä 1.

## **5. NAGINATA**

Atarashii naginata:n (myöhemmin ”naginata”) toiminta on vakiintunut osaksi liiton toimintaa, sen säännöllisen harjoittelun alettua vuonna 2009 Helsingissä. Laji hyväksyttiin liiton viralliseksi lajiksi vuonna 2011 ja sittemmin liitto haki Euroopan Naginataliiton (ENF) jäsenyyttä vuonna 2012 ja sai vuoden 2013 marraskuussa pysyvän jäsenyyden.

Kansainvälisen Naginataliiton (INF) jäsenyyttä ei ole toistaiseksi voitu hakea siihen liittyvien vaatimusten vuoksi, esimerkiksi Suomen näkyvyyttä kansainvälisillä suurilla leireillä ja kilpailuissa ei ole ollut riittävästi.

Lajin pääopettajana Suomessa toimii Mari Paasonen (4. dan) apunaan Jukka Paasonen (2. dan). Heidän apunaan toimivat useat apuohjaajiksi koulutetut, muun muassa Jarno Yliluoma ja Teemu Ranne (3. kyu).

### **5.1 KOULUTUS**

Naginataa harjoiteltiin pääkaupunkiseudulla yhdessä seurassa, Helsingin Kendoseura KKTi:ssa kahdesti viikossa. Ohjaajakoulutusta jatkettiin kahden osallistujan voimin muiden harjoitusten yhteydessä.

### **5.2 GRADUOINNIT**

Graduoinnit järjestettiin kuluneena vuonna kerran, Helsingissä.

### **5.3 NÄYTÖKSET**

Naginataa esiteltiin Helsingin Kendoseuran (KKTi) alkeiskurssinäytöksissä. Lisäksi järjestettiin kaikille avoimia ns. tutustumistreenejä ja keväällä 2017 esiteltiin lajia Roihuvuoren Hanamijuhlassa.

## LIITE 1.

### SUOMEN KENDOSEUROJEN KESKUSLIITON TOIMINTAKALENTERI VUONNA 2017

#### Tammikuu

28.-29.1. Ensimmäiset Helsinki Kendo Open kendokisat

#### Helmikuu

11.-12.2. Iwatomo Cup, Helsinki  
24.-26.2. Uematsu-sensei vieraili Kokkolassa  
25.-26.2. Nordic Iaido Open, Norja  
25.2. Jodon minileiri, Helsinki

#### Maaliskuu

4.-5.2. Tampereen junnuleiri (kendo)  
11.-12.3. Jodon SM-kilpailut, Espoo  
24.-26.3. Liiton kevätleiri Kotkassa, Kadono Masato kyoshi 8.dan

#### Huhtikuu

7.-9.4. Kendojunnujen kisamatka Unkarin Sakura Cupiin  
8.-9.4. Iaidon SM-kilpailut, Lahti  
15.4. Uematsu-sensein läksiäiset  
28.-30.4. Kendon minileiri Oulussa, Kari Jääskeläinen renshi 6.dan

#### Toukokuu

5.-7.5. Seinäjoen kevätleiri  
12.-14.5. Kendon EM-kilpailut, Unkari  
22.5. Roihuvuoren Hanami-kevätkuuhla ja lajinäytökset

#### Kesäkuu

12.6. Helsinki-päivä ja lajinäytökset

#### Heinäkuu

13.-16.7. Porin Jazz leiri (kendo, iaido, jodo)  
21.-28.7. Kitamoton ohjaajaleiri Japanissa



## **Elokuu**

- 5.-6.8. Jodon kesäleiri, pääopettajana Takao Momiyama renshi 7. dan, Helsinki  
12.-13.8. Nito ryu leiri, Tampere, Julien Goullon 5.dan

## **Syyskuu**

- 1.-3.9. Tampere-leiri, Emilio Gomez 7.dan  
9.-10.9. Jodon EM-kilpailut, Heidelberg Saksa  
23-24.9. Muso Shinden Ryu koryuleiri pääopettajana Takao Momiyama renshi 7. dan,  
Helsinki

## **Lokakuu**

- 7.10. Liiton Seurapäivät, Helsinki  
21.-22.10. Kendon Junnuleiri Kotkassa, Mika Kankainen 5.dan  
23.-25.10. Torinossa, Italiassa

## **Marraskuu**

- 3.-5.11. Helsingin syysleiri  
4.-5.11. laidon EM-kilpailut, Torino Italia

## **Joulukuu**

- 1.-3.12. KKT:n Junnuleiri  
9.-10.12. Kendo SM-kisat (yksilöt ja joukkue, myös juniorit), Jyväskylä  
15.-17.12. Seinäjoen Joululeiri, kendo

## LIITE 2.

### KANSALLISTEN ARVOKISOJEN TULOKSET SUOMEN KENDOSEUROJEN KESKUSLIITON LAJEISSA

#### Iaidon SM-kilpailut 8.-9.4.2017, Lahti

##### Mudan:

1. Emil Sångfors, Leppävaaran Budoseura
2. Mika Lang, Lahden Kendoseura Shi Ken Kai
3. Jere Raassina, Ki-Ken-Tai-Icchi
3. Mikael Korpela, Leppävaaran Budoseura
- FS. Olli Winberg, Lahden Kendoseura Shi Ken Kai

##### Ikkyu-shodan:

1. Richard Raurala, Ki-Ken-Tai-Icchi
2. Tarja Linna, Ki-Ken-Tai-Icchi
3. Tuomo Leppänen, Lahden Kendoseura Shi Ken Kai
3. Kari Häyrinen, Leppävaaran Budoseura
- FS. Tuomo Leppänen, Lahden Kendoseura Shi Ken Kai

##### Yudansha:

1. Paulus Artimo, Leppävaaran Budoseura
2. Matti Anttila, Leppävaaran Budoseura
3. Pasi Rupponen, Ki-Ken-Tai-Icchi
3. Tea Pihlaja, Ki-Ken-Tai-Icchi
- FS. Markku Korhonen, Vuosaaren Budoviikingit

##### Joukkuekilpailu:

1. Ki-Ken-Tai-Icchi: Tea Pihlaja, Richard Raurala, Ina Pyökkö
2. Leppävaaran Budoseura: Matti Anttila, Kari Häyrinen, Cecilia Lindström
3. Ki-Ken-Tai-Icchi: Pasi Rupponen, Tarja Linna, Jere Raassina
3. Leppävaaran Budoseura: Janne Vepsäläinen, Emil Sångfors, Mikael Korpela
- FS. Tea Pihlaja, Ki-Ken-Tai-Icchi

#### Jodon SM-kilpailut, 11.–12.3.2017, Espoo

##### Mudan

1. Daniel Repo, KKT
2. Ina Pyökkö, KKT
3. Ville Laine, Hyvinkään Kendoseura
3. Kaarina Repo, KKT
- Kantoshō/FS: Juulia Moreau, KKT

##### Yudansha

1. Tea Pihlaja, KKT
2. Joonas Pihlaja, Helsingin Yliopiston Kendoseura
3. Matti Anttila, Leppävaaran Budoseura
3. Laura Enqvist, KKT

Kantosho/FS: Jukka Peltola, KKTl

Paras Uchidachi: Joonas Pihlaja, Helsingin Yliopiston Kendoseura

## **Kendon SM-kilpailut 9.-10.12.2017, Jyväskylä**

### **Juniorien taitokilpailu, 7-17-vuotiaat**

1. R. Kautto (Helsinki KKTl)
2. A. Leino (Helsinki KKTl)
3. I. Aarnisalo (Helsinki KKTl) ja H. Sihvola (Kotka)

### **Juniorien ottelukilpailu, 10-13-vuotiaat**

1. S. Redsven (Kotka)
2. S. Huhtinen (Helsinki KKTl)
3. L. Jussila (Helsinki KKTl) ja I. Koski (Turku)  
FS O. Ruoho (Turku)

### **Juniorien ottelukilpailu, 14-17-vuotiaat**

1. J. Järvisalo (Kotka)
2. A. Roininen (Helsinki KKTl)
3. K. Juntura (Tornio) ja O. Partanen (Helsinki KKTl)  
FS S. Kankare (Kotka)

### **Naisten sarja**

1. M. Czimbalmos (Helsingin yliopisto)
2. M. Lahdenpohja (Tampere)
3. J. Nissi (Helsingin yliopisto) ja S. Pöyhönen (Helsingin yliopisto)  
FS M. Kauppi (Oulu)

### **Miesten sarja**

1. A. Korhonen (Helsinki KKTl)
2. O. Seppänen (Helsingin yliopisto)
3. T. Annila (Tampere) ja J. Salmela (Tampere)  
FS A. Pihlajamäki (Jyväskylä)

### **Joukkuesarja**

1. Helsinki KKTl (Alexander Roininen, Joonas Nissinen, Joakim Bremer, Alex Vidqvist, Akseli Korhonen)
2. Helsingin yliopisto (Jenni Nissi, Saara Pöyhönen, Merci Czimbalmos, Tuomas Lehto, Otto Seppänen)

3. Seinäjoki (Tuomas Koskinen, Jouni Haapamäki, Tuomas Siuruainen, Markus Ojala,  
Toni Niemelä) ja  
Tampere (Joel Salmela, Mila Lahdenpohja, Jari-Matti Auttila, Teppo Annila)  
FS Antti Pihlajamäki (Jyväskylä) ja Takumi Yada (Jyväskylä)

### LIITE 3.

## SUOMALAISTEN MITALISIOITUKSET KANSAINVÄLISISSÄ KILPAILUISSA

### Open de France, Kendo, 11-12.2. 2017

Kilpailuun osallistui Suomen maajoukkueeringistä, sekä miesten, että naisten joukkue. Molemmat jäivät joukkue- ja yksilösarjoissa ilman mitalisijoituksia, mutta yksilökisoissa saatiin kaksi FS-palkintoa.

Miehet, sarja 1-3. dan

**Fighting spirit: Joel Salmela**

Naiset (kaikki dan- arvot)

**Fighting spirit: Mia Raitanen**

### Kendon EM-kilpailut 12.-14.5.2017, Unkari

#### Perjantai 12.5.2017

#### Junioreiden joukkuesarja

1. Venäjä
2. Ranska
3. Italia
3. Saksa

Fighting Spirit:

Andris Dallos - HUN

Detareyner - BEL

Dobrovicescu - ROM

Rukas - GB

Suomesta ei EM-kisoihin osallistunut junioreiden maajoukkuetta.

#### Naisten joukkuesarja

1. Ranska
2. Puola
3. Unkari
3. Hollanti

Fighting Spirit:

Creanga - ROM

**Merci Czimbalmos - FIN**

Kok - TR

D'Hont - BEL

Suomen naisten maajoukkue sijoittui kahdeksan parhaan joukkoon ja Mercille myönnettiin FS-palkinto. Alkupoolissa naiset voittivat Unkarin ja Portugalin joukkueet. Unkaria vastaan voitot Lauralle ja Milalle. Portugalia kurittivat Jenni, Merci ja Saara. Ensimmäisellä pudotuskierroksella kaatui Norja, mutta sitten tie nousi pystyyn Hollantia vastaan.

### **Lauantai 13.5.2017**

#### **Junioreiden yksilösarja**

1. Louis Moutrade (FRA)
2. Konstantin Kornetov (RUS)
3. Nemanja Sibinovic (SRB)
3. Paul Debray-Deschodt (FRA)

Fighting Spirit:

Ondrej Havelka (CZE)  
Jonah Weber (GER)  
Monika Stachowicz (POL)  
Anton Neeb (GER)

Junioreiden yksilösarjaan osallistui EM-kisojen ensikertalainen Joel Järvisalo Kotkasta. Alkupoolissa hän voitti itävaltalaisen kendokan ja teki pisteitä kolmanneksi tullutta ranskalaista vastaan. Joel tuli poolissa toiseksi, mutta vain yhden mennessä jatkoon Joel putosi täpärästi. Kuitenkin Joelilta mainio EM-kisadebyytti kovatasoisessa alkupoolissa.

#### **Miesten joukkuesarja**

1. Ranska
2. Italia
3. Unkari
3. Puola

Fighting Spirit:

Brendan Dateling (ZAF)  
Joeri Van Der Burgh (NLD)  
Miodrag Dimic (SRB)  
Prokop Simek (CZE)

Suomen miesten maajoukkue voitti Romanian ja Itävallan joukkueet, mutta sitten tie nousi pudotuspeleissä pystyyn Euroopan mestaruuden voittanutta Ranskaa vastaan - sijoitus kahdeksan parhaan joukossa. Hienosti kuitenkin miehet pistivät kampoihin Ranskalle, mm. Alexey Ganzhinov voitti omassa ottelussaan miesten yksilösarjan mestaruuden seuraavana päivänä voittaneen Kei Iton.

### **Sunnuntai 14.5.2017**

#### **Naisten yksilösarja**

1. Pauline Stolarz - FRA

2. Asteria Akila - GRC
3. Freija D'Hont - BEL
3. Sofia Ade - DEU

Fighting Spirit:

Natalie Morris (ZAF)

Joanna Riberio (PRT)

Sara Van Laecken (BEL)

**Saara Pöyhönen (FIN)**

Kendon EM-kisojen päätöspäivässä Merci Czimbalmos ja Saara Pöyhönen selvittivät tiensä jatkoon naisten yksilösarjan alkupooleista. Merci taisteli kahdeksan parhaan joukkoon, kunnes kärsi tappion puolivälierissä Belgian D'Hontille. Saara Pöyhönen puolestaan karsiintui hävittyään Euroopan mestariksi tiensä raivanneelle Ranskan Stolarzille, sijoitus parhaan 16 joukossa. Saaralle myönnettiin hienosta taistelusta FS-palkinto.

### **Miesten yksilösarja**

1. Kei Ito - FRA
2. Martin Fritz - CZE
3. Fabrizio Mandia - ITA
3. Kensaku Maemoto - BEL

Fighting Spirit:

Genta Kozaki - DEU

Wilfried Olivier - FRA

Tomislav Panduric - HRV

Krzysztof Bosak - POL

Suomalaisista alkupooleista jatkoon pääsi ainoastaan Akseli Korhonen, joka kuitenkin pudotuskierroksilla hävisi niukasti Venäjän Tolkishevskiyille.

## **Sakura Cup kendokisat 7.-9.4.2017, Budapest Unkari**

Kisamatkalle osallistui Suomesta yhteensä 11 junioria Helsingistä ja Kotkasta, valmentajat Jarno Redsven Kotkasta sekä Sami Aarnio ja Kaiu Piipponen Helsingistä sekä kahden aikuisen kilpailijan ja yhden huoltajan tukijoukko.

Kisoihin osallistui yhteensä 190 ottelijaa, 29 kendoseurasta ja 10 maasta.

Tulokset

### **JUNIOR A**

1. Veljko Karic, Katori Kendo Klub

**2. Redsven Sara, Gu Do Ken Kai, Kotka**

- 3. Perity Zsolt, MJKK
- 3. Mitok Eszter, MJKK

Fighting Spirit: **Jussila Leevi, Ki-Ken-Tai-Icchi, Helsinki**

Gaal Zsombor, MJKK

### **Jodon EM-kilpailut, 9.-10.9.2017, Heidelberg Saksa**

Saksan Heidelbergissä pidetyissä EM-kisoissa Helsingin KKT:n Tea Pihlaja voitti kultaa, ja Leppävaaran Budoseuran Paulus Artimo voitti hopeaa 3. dan sarjassa.

Sandan sarja:

- 1. **Tea Pihlaja, Ki-Ken-Tai-Icchi, Helsinki**
- 2. **Paulus Artimo, Ki-Ken-Tai-Icchi, Helsinki**

### **Iaidon EM-kilpailut, 5.11.2017 Torino, Italia**

Suomen iaido-maajoukkue voitti hopeaa Torinon EM-kisojen joukkuekilpailussa. Joukkuekilpailuun osallistui kaikkiaan 21 Euroopan maata jaettuna seitsemään alkulohkoon. Voitettu joukkuekisamitali on ensimmäinen laatuaan ja kertoo Suomen iaidon tasosta ja sen noususta.

Suomen joukkue aloitti vahvasti ja tuli ulos omasta alkulohkostaan voittajana lyötyään sekä Unkarin että Itävallan. Ensimmäisenä pudotuspelivastustajana oli Ruotsi, joka voitettiin heidän omilla lääkkeillään, sillä joukkueen johtajan päätöksellä Suomen joukkue muutti ottelijoiden järjestystä alkulohkon otteluista. Seuraavaksi kaatui toinen naapurimaa, Venäjä – ja tie vei loppuotteluun Belgiaa vastaan. Koko kisan vakuuttavasti ja tasaisesti otellut Suomen joukkue taipui loppuottelussa niukasti 2 -1.

Suomen joukkueessa ottelivat Paulus Artimo, Pasi Rupponen, Tea Pihlaja ja Richard Raurala.